
                                                                                                                            

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 2                                                                           
P.zza  M. L. King  S. M. Angeli ASSISI - (PG)                                                                                                                                                     

Tel.  075/8041987 - Fax  075/8048438                                                                                                                                                                    

e mail: pgic834002@istruzione.it   Sito web: www.icassisi2.edu.it 

S. Maria degli Angeli, lì 01.02.2023 

Ai genitori degli alunni iscritti classi prime 

a.s. 2023-2024 al corso di indirizzo musicale  

All’Albo on line  

p.c.   D . S . G . A .  

      Ai Docenti e ai coll. scolastici 

 

Scuola Secondaria di primo grado “Alessi” 

I.C. ASSISI 2 

Loro Sedi 

 
Oggetto: Convocazione prova orientativo attitudinale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 176/2022 che ha dato la possibilità a tutte le scuole secondarie di primo grado di richiedere 

l’attivazione di corsi ad indirizzo musicale a partire dall’a.s. 2023-2024; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per l’Umbria prot. n. 17434 del 23.11. 2022 in cui si specifica che gli istituti 

scolastici possono presentare domanda di attivazione dell’indirizzo musicale nelle classi prime dall’a.s. 

2023-2024 entro il 28 febbraio 2023; 

VISTO il PTOF aa.ss. 2022-2025 in cui è stato inserito il corso ad indirizzo musicale; 

VISTO il Regolamento del Corso ad Indirizzo Musicale dell’Istituto Comprensivo Assisi 2; 

PRESO ATTO della richiesta formulata dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto all’U.S.R. per 

l’Umbria per l’attivazione dei corsi di clarinetto, saxofono, flauto e tromba per l’anno scolastico 2023/24; 

 

DISPONE 

 

A) il contingente dei posti eventualmente disponibili nelle classi prime per la frequenza del corso ad Indirizzo 

Musicale per  l’anno scolastico 2023/24: 
 

        Clarinetto Saxofono Flauto          Tromba 

6 6 6 6 

 

 

B) il calendario della prova orientativo-attitudinale per l’iscrizione al corso musicale classi prime anno 

scolastico 2023/24 che dovrà essere sostenuta da ogni candidato/a iscritto/a: 

 

Lunedì 6 Febbraio 2023 a partire dalle ore 14.00 presso il plesso di scuola secondaria di primo gradi 

“Alessi”, via E. Toti, S. Maria degli Angeli, Assisi (PG). In allegato l’elenco dei nominativi e gli orari 

specifici della convocazione. 

 

PGIC834002 - AOOA5128AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001112 - 01/02/2023 - V - U

mailto:pgic834002@istruzione.it
http://www.icassisi2.edu.it/


L’assenza dalla prova in oggetto equivale a rinuncia. 

 

Si ricorda che l’attivazione della richiesta inviata dall’I.C. Assisi 2 dell’indirizzo musicale da parte 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria potrà essere confermata solo successivamente, in relazione 

all’effettiva attribuzione in organico dei docenti di strumento musicale. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Chiara Grassi 

                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs n. 39/1993 

 

PGIC834002 - AOOA5128AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001112 - 01/02/2023 - V - U


